令和２年(2020年)２月２６日

卒業生保護者の皆様へ

北海道名寄高等学校

校長 佐 賀 聡

卒業式等おける新型コロナウイルス感染防止の対応について（お知らせ）

向春の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、このことにつきまして、ご家庭におかれましても予防に努めていただいている

ところですが、令和２年２月２０日付け厚生労働省「イベントの開催に関する国民の皆

様へのメッセージにおいて「屋内などで、お互いの距離が十分にとれない状況で一定時

間いることが感染のリスクを高める」とされています。さらに、令和２年２月２５日付

け北海道教育庁教育部長「新型コロナウイルス感染症の対策に係る卒業式の対応につい

て」において、式の時間短縮及び参加人数の制限等各学校で適切な対応をするように通

知がありました。

このことを踏まえ、当日の感染予防として、学校として次のように対応いたしますの

で、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 卒業式典に係る対応

(1) 在校生の式典への参加をとりやめます。
(2) 式典での卒業証書授与は代表生徒（各クラス１名）のみとします。
(3) 校長式辞・来賓祝辞は書面で配布します。
(4) 卒業生席及び保護者席の座席間隔は、できるかぎり広く配置します。
(5) 国歌斉唱及び校歌斉唱は歌詞入り CDを代用します。
(6) 来賓の出席はお断りします。

２ 保護者の皆様への対応

(1) うがい、手洗い、マスク着用、咳エチケットの励行等、各自で感染予防に努めて

ください。

(2) 発熱や咳など継続的な症状があり、感染が疑われる場合には医療機関を受診して
いただくとともに、ご列席についてはご遠慮いただくようお願いいたします。

(3) ご列席される人数は、極力抑えていただくようお願いいたします。
(4) 会場となる体育館入口に手洗い用アルコールを設置いたします。
(5) 卒業式典終了後の各クラスでのＨＲについては、参観をご遠慮いただくようお願
いいたします。

３ 卒業式予行及び同窓会入会式について

中止いたしますので、登校しないでください。

＊卒業式の詳細については、式当日のＨＲで周知いたします。